
 PATVIRTINTA 

Skaistgirio gimnazijos direktoriaus 

2015 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-30  

 

JONIŠKIO R. SKAISTGIRIO GIMNAZIJA 

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

     Mokinių taryba - visuomeninė savarankiška, pelno nesiekianti, demokratiškai išrinkta mokinių 

savivaldos institucija mokykloje. 

     Mokinių tarybos pagrindinis tikslas – atstovauti daugumos mokinių interesus mokykloje, 

formuoti vieningą mokinių bendruomenę, sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai ir ugdyti kūrybinius, 

organizacinius sugebėjimus, teikti pasiūlymus sudarant, keičiant, papildant vidaus tvarkos taisykles 

mokiniams.  

     Mokinių taryba savo veiklą grindžia mokinių taisyklėmis, gimnazijos  nuostatais, gimnazijos 

darbo tvarkos taisyklėmis, turi patariamojo balso teisę  mokyklos tarybai, administracijai.  

 

II. MOKINIŲ TARYBOS FUNKCIJOS 

1. Mokinių taryba teikia siūlymus mokyklos tarybai ir mokyklos vadovams ugdymo proceso 

tobulinimo, mokyklos vidaus tvarkos ir neformaliojo vaikų švietimo klausimais. 

2. Svarsto mokinių teisių mokykloje ir už jos ribų gynimo klausimus. 

3. Organizuoja susirinkimus, sprendžia mokinių problemas, pageidavimus. 

4. Kartu su mokyklos pedagogais ir administracija rūpinasi drausmės ir tvarkos palaikymu. 

5. Svarsto mokinių lankomumo, skatinimų bei nuobaudų skyrimo klausimus. 

6. Suderinusi su mokyklos vadovybe, padeda organizuoti mokyklos renginius, planuoja 

moksleivių popamokinę veiklą, inicijuoja ir organizuoja kultūrinius renginius. 

7. Bendrauja su mokyklos administracija, mokyklos taryba, pedagogų taryba. 

8. Teikia tris  mokinius mokyklos tarybai. 

9. Teikia siūlymus mokyklos tarybai. 

10. Atstovauja Skaistgirio gimnazijos mokinius visuomeninėse organizacijose bei judėjimuose. 

11. Palaiko ryšius su kitų mokyklų mokinių savivaldos institucijomis. 

12.  Mokinių tarybos darbą koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

13. Mokinių tarybos koordinatorius padeda vykdyti įprastą mokinių tarybos veiklą, bendrauti ir 

bendradarbiauti su mokyklos administracija, kitomis organizacijomis. 

 

 

 

 



III. MOKINIŲ TARYBOS STRUKTŪRA 

 

1. Mokinių tarybą sudaro 5 – 12 klasių mokiniai, kurie buvo išrinkti klasių susirinkimų metu. 

2. Mokinių tarybos pirmininką, pavaduotoją, sekretorių išsirenka Mokinių tarybos nariai pirmo 

posėdžio metu. 

3. Mokinių taryba renkama vieniems metams, pasilikdama teisę išbalsuoti iš tarybos narių 

asmenį, neatliekantį jam paskirtų įpareigojimų. 

4. Mokinių taryba renkasi kiekvieną savaitę numatytu laiku.  

5. Neeilinius susirinkimus gali inicijuoti bet kuris mokinių tarybos narys. 

6. Mokinių taryba gali priimti sprendimus, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3  

mokinių tarybos narių. 

7.  Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Mokinių tarybos pirmininko ( jo nesant – mokinių 

tarybos pirmininko pavaduotojo ) balsas. 

8.  Mokinių tarybos pirmininko, pavaduotojo ir sekretoriaus rinkimai: 

8.1. Mokinių Tarybos pirmininkas, pavaduotojas ir sekretorius renkamas vieniems  

 mokslo metams. 

8.2. Mokinių Tarybos pirmininkas, pavaduotojas ir sekretorius gali būti perrinktas  

 antrai kadencijai. 

8.3. Mokinių Tarybos pirmininko, pavaduotojo ir sekretoriaus rinkimai vyksta mokslo  

 metų pradžioje, pirmo posėdžio metu. 

8.4. Mokinių Tarybos pirmininką, pavaduotoją ir sekretorių renka visi mokinių  

 tarybos nariai. 

8.5. Tarybos nariai balsuoja vieną kartą. 

 

IV. MOKINIŲ TARYBOS PIRMININKO, PAVADUOTOJO, SEKRETORIAUS PAREIGOS 

 

1. Mokinių Tarybos pirmininkas organizuoja mokinių tarybos susirinkimus. 

2. Kartu su pavaduotoju ir sekretore sudaro susirinkimų darbotvarkes. 

3. Pirmininkauja susirinkimuose. 

4. Kontroliuoja susirinkimuose priimtų sprendimų vykdymą. 

5. Reprezentuoja mokyklą už jos ribų. 

6. Atstovauja mokinių tarybai ir gimnazijai įvairiuose renginiuose. 

7. Atstovauja mokinių tarybos interesams mokyklos administracijos veikloje arba paskirti tam 

mokinių tarybos atstovus. 

8. Ieško bendradarbiavimo galimybių su kitomis mokyklomis. 

9. Metų pabaigoje atsiskaito už mokinių tarybos veiklą. 

10. Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojas padeda pirmininkui visose veiklose. 

11. Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojas pavaduoja  mokinių tarybos pirmininką jam 

nesant. 

12. Mokinių tarybos sekretorius protokoluoja mokinių tarybos svarbius sprendimus. 

13. Mokinių tarybos sekretorius tvarko visą mokinių tarybos dokumentaciją. 

 

 



IV. MOKINIŲ TARYBOS NARIO PAREIGOS 

 

1. Rodo gero elgesio pavyzdį kitiems gimnazijos mokiniams. 

2. Lanko visus mokinių tarybos posėdžius. 

3. Esant svarbiai priežasčiai apie nedalyvavimą praneša mokinių tarybos pirmininkui, 

pavaduotojui arba sekretorei. 

4. Tiesiogiai ir aktyviai dalyvauja gimnazijos valdyme. 

5. Padeda spręsti mokyklos mokiniams iškilusias problemas. 

6. Informuoja savo klasę ar bendruomenę apie mokinių taryboje svarstomus klausimus, 

priimtus sprendimus. 

7. Vykdo visus mokinių tarybos priimtus nutarimus. 

8. Dalyvauja mokinių tarybos organizuojamuose renginiuose. 

 

V.  MOKINIŲ TARYBOS PIRMININKO, PIRMININKO PAVADUOTOJO,  

SEKRETIRIAUS NUŠALINIMAS 

 

1. Pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius turi teisę atsistatydinti savo noru  

raštiškai mokinių tarybai pateikęs pateisinamas priežastis. 

2. Grubus mokinio taisyklių pažeidimas ir mokinio pareigų nevykdymas. 

3. Mokinių tarybos nuostatų pažeidimas. 

4. Netinkamas savo pareigų vykdymas ir pasyvumas. 

5. Mokinių tarybos narių prašymu:  

5.1. Mokinių tarybos kuratoriui pateikiamas raštiškas mokinių tarybos narių prašymas.  

5.2. Prašyme turi būti nurodomos nušalinimo priežastys. 

5.3. Mokinių tarybos pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus nušalinimo  

                   klausimą prašoma įtraukti į susirinkimo darbotvarkę.  

6. Nušalintas mokinių tarybos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius gali likti 

mokinių tarybos nariu, jei jo nušalinimo priežastis nėra mokinio taisyklių pažeidimas. 

 

VI. MOKINIŲ TARYBOS NARIO NUŠALINIMAS 

 

1. Mokinių tarybos nuostatų pažeidimas. 

2. Grubus mokinio taisyklių pažeidimas ir mokinio pareigų nevykdymas. 

3. Savo pareigų nevykdymas, nedalyvavimas susirinkimuose. 

4. Neatvykus  klasės atstovui į mokinių tarybos susirinkimus be pateisinamos priežasties 

3 kartus, mokinių tarybos pirmininkas kreipiasi į  klasės auklėtoją su prašymu deleguoti į 

mokinių tarybą kitą klasės narį. 

5. Mokinių tarybos narį pašalinti gali siūlyti mokinių tarybos pirmininkas, sekretorius, mokinių 

tarybos narių grupė ( priežastys pateikiamos raštiškai ). 

 

 

 

 



VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
1. Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas. 

2. Mokinių tarybos nuostatai yra skelbiami Skaistgirio gimnazijos svetainėje. 

3. Mokinių tarybos posėdžių protokolai rašomi, kai svarstomi aktualūs klausimai ir priimami 

reikšmingi sprendimai. 

4. Mokinių tarybos nuostatų originalas saugomas mokyklos raštinėje.  

 


